муниципальное общеобразовательное учреждение

«Степнянская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

«15» октября  2022 г.                                                                             №  471-ОД

О внесении изменений в календарный

учебный график

 В связи с продлением на территории Белгородской области высокого

(«желтого») уровня террористической опасности до 22 октября 2022 года

(решение председателя антитеррористической комиссии области от 4 октября

2022 года №4-12-02/13), с учетом сложившейся обстановки, в целях

обеспечения безопасности обучающихся и сотрудников МОУ «Степнянская

ООШ», в соответствии с письмом МУ  «Управление образования

администрации Краснояружского района» от 17.10.2022 года № 478  «Об

изменении календарных учебных графиков общеобразовательных

организаций Краснояружского района»

приказываю:

1. Внести изменения в основные образовательные программы (далее – ООП)

начального и основного  общего образования в части изменения календарных

учебных графиков:

1.1. Строки 3-4, 8-9, 13-14  таблицы из пункта 2 «продолжительность

учебных четвертей» изложить в следующей редакции:

1 четверть 01.09.2022 16.10.2022 6 учебных недель

2 четверть 24.10.2022 25.12.2022 9 учебных недель

1.2. Строку один таблицы из пункта 3 «Продолжительность каникул»
изложить в следующей редакции:
осенние 1-9 17.10.2022 23.10.2022 7 дней

2. Заместителю директора Литвиненко С.П.:

 проинформировать педагогических работников об изменениях,

указанных в пункте 1 настоящего приказа;

 проконтролировать реализацию ООП начального общего, основного

общего образования в полном объеме с учетом изменений, указанных

в пункте 1 настоящего приказа.

3. Заместителю директора Политовой В.Н. разместить данный приказ, на

официальном сайте МОУ «Степнянская ООШ» в разделе «Сведения об

образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до

17.10.2022 года.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                  Н.И. Шаповалова